

امریکازدایی از آینده غرب آسیا



روزنامه غرب برای بی‌اثر کردن گفتمان جمهوری اسلامی تلاش کردند منطقه غرب آسیا را با تکان‌های شدیدی مواجه کنند. در این راستا اقداماتی همچون حمله به افغانستان، ایجاد و حمایت از تروریسم، حمایت بی‌وقفه از رژیم‌صهیونیستی در روند ضدیت با ایران، دوقطبی‌سازی و منطقه با تأسیس شورای همکاری خلیج فارس و تحریم‌های اقتصادی گسترده علیه ایران، در پیش گرفته شد تا گفتمان جدیدی را که انقلاب اسلامی پیش روی کشورهای منطقه گذاشته بود، خنثی کنند. دشمنی با جمهوری اسلامی از همان موقع آغاز شد و به تدریج گسترش یافت اما روند تحولات با تزلزلی که در موقعیت منطقه‌ای رژیم‌صهیونیستی شکل گرفت، به شکلی پیش رفت که دیگر معلوم شد حضور ایالات‌متحده در منطقه محلی از اعراب ندارد. در شرایط کنونی خواسته مشترک اغلب کشورهای منطقه، خروج امریکا از منطقه است و این در حالی است که خود این کشور نیز در پی مقب اتندان از رقبای استراتژیکش در دیگر نقاط جهان به صراقت افتاده است که از منطقه خارج شود و نظمی را پدیدرد که تقریباً ۴۶سال پیش جمهوری اسلامی پس از پیروزی انقلاب مطرح کرد.

نویسنده اضافه کرده است: بدون تردید نظمی که مقام معظم رهبری در سخنان خود مطرح کردند، مبتنی بر نیاز ملت‌های منطقه است، زیرا تا زمانی که حضور بیگانگان یا راده آنها در منطقه تأثیر دارد، منافع این ملت‌ها را به نفع خود تخلیه می‌کنند، بنابراین نظم جدید کاملاً همسو با منافع ملت‌ها در منطقه غرب آسیاست.

برادری در عین اختلاف سلیقه

روزنامه کیهان یادداشت خود را به بیان‌ت رهبر معظم انقلاب در جمع هزاران نفر از بسیجیان اختصاص داد و نوشت: رهبر معظم انقلاب با تأکید بر برهیز از دوقطبی‌های کاذب، خطاب به بسیجیان فرمودند: «برخی اظهارات در فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی مانند «طر فدار این یا آن»، واقعاً جای گلاجه دارد؛ کسانی که دین، مبانی، انقلاب و ولایت‌فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف سلیقه برادری‌ها شما هستند و نباید دچار دودستگی شد.»

این بخش از سخنان رهبری، به نوعی آسیب‌شناسی برخی رفتارها و موضع‌گیری‌هایی است که گاه از سوی افراد و گروه‌های مختلف و حتی ناخواسته در بین نیروهای دلسوز انقلابی بروز می‌کند و منجر به دورشدن دل‌ها و تفرقه می‌شود. این نقطه دقیقاً جایی است که بدخواهان، دشمنان مردم و نظام روی دره‌زه آن حساب باز کرده و به آن امید بسته‌اند، اما وقتی همه با درک شرایط و در نظر گرفتن اهمیت وحدت و برادری، متوجه لغزش‌گاه‌های وحدت‌سوز باشند، هم نظام کشور و همگان از برکات و نتایج این درایت و توجه‌پهرمند خواهند شد و هم اینکه مسیری بسیار مهم برای نفوذ به روی دشمن بسته می‌شود.

نویسنده اضافه کرده است؛ اگر اساس را بر گشتن و پیدا کردن اختلاف سلیقه‌ها و پاشش روی آنها بگذاریم، آن قدر دایره وحدت و برادری تنگ می‌شود که کسانی هم که بر مفاهیم و اصول مهمی همچون دین، مبانی، انقلاب و ولایت‌فقیه اشتراک نظر دارند نیز ممکن است دچار تشّت و دوری از یکدیگر شوند اما برعکس اگر بنا را روی اشتراکات با اهمیت قرار دهیم، اندک اختلاف سلیقه‌ها نیز یا به چشم نمی‌آیند یا زمینه برای رفع و گمشتوگی دوستانه و منطقی حول آنها فراهم می‌شود بدون آنکه آسوبی به وحدت جامعه وارد آید. اکنون نیز باید توجه داشت که آن قدر نقطه اشتراک وحدت‌آفرین وجود دارد که نباید نوبت به اختلاف سلیقه‌ها برسد.

تنهارا احکار عملیاتی حل مسئله فلسطین

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: در شرایطی که صهیونیست‌ها در رسیدن به اهداف ابتدایی خود در جنگ غزه کاملاً شکست‌خورده‌اند، دیدگاه‌های مختلفی درباره آینده غزه و تحولات فلسطین مطرح است.

اما همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، هیچ طرحی از جمله طرح دو دولت نمی‌تواند مؤثر باشد، زیرا این طرح باعث بقای رژیم‌صهیونیستی خواهد شد و تا زمانی که اسرائیل در منطقه باقی بماند، همیشه ناامنی و بی‌ثباتی در غرب آسیا وجود خواهد داشت. هر طرحی که موجب انقراض اسرائیل شود، از دید صهیووری اسلاهی ایران منتفی است و قابل حمایت و پذیرش نیست و شرایط را بدتر می‌کند، تنها راهی که برای اهالی سرزمین‌های اشغالی باقی می‌ماند، بحث همه‌پرسی است که سال‌ها قبل توسط رهبر معظم انقلاب در اجلاس عدم تعهد مطرح شد. بر اساس این طرح باید از تمام مردم فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی، یهودی و فلسطینی‌هایی که آواره شده و در کشورهای دیگر پناهنده شده‌اند، همه‌پرسی شود و نظام آینده حاکم بر سرزمین‌های اشغالی با مراجعه به رای عمومی شکل بگیرد. در این صورت است که معضل فعلی حل خواهد شد و وقتی مردم به یک حکومت رای دهند، قطعاً از آن حمایت خواهند کرد. زمینه این اقدام هم در حال فراهم‌شدن است. امروز ان‌زجار جهانیان از رژیم‌صهیونیستی بسیار بالاست و بحث آزادی فلسطین به عنوان یک مطالبه جهانی مطرح شده و در سراسر جهان پرچم فلسطین به اهتزاز درآمده و مردم از آن حمایت می‌کنند. شرایطی که در چهار دهه قبل هنگام فروپاشی رژیم آپارتاید در آفریقا ایجاد شده بود، الان در غرب آسیا ایجاد شده است. در سرزمین‌های اشغالی نیز چنین شرایطی از هر زمان دیگری فراهم‌تر است و این پیششانی جمهوری اسلامی ایران باید با عملی‌شدن شود و دستگاه دیپلماسی کشورمان در مجامع بین‌المللی، فعالیت جدی و به خصوص در سازمان ملل این طرح را مجدداً پیگیری کند.

دست‌برتر مقاومت در منطقه

روزنامه خراسان در یادداشت روز پنج‌شنبه خود با اشاره به حوادث فلسطین نوشت: واقعیت این است که براسای پیدا کردن طرفی که دست بالاتر را در وضعیت کنونی دارد، باید به اهداف اعلامی از روزهای آغازین برآمده کرد. صهیونیست‌ها نوبان‌هودی حماس را به عنوان هدف اصلی و بازگرداندن اسرا را هدف بعدی جنگ اعلام کردند. ماشین جنگی صهیون با کمک مستشاران و بهترین کماندوهای بلوک غرب در غزه چنگیدند تا در قدم‌های اول اسرا را نجات دهند. سه هفته کرده بود و در راستای پیروزی از رهنمودهای امام(ره) و رهبر معظم انقلاب راست‌قامت ایستاد.

مفهوم مقاومت ریشه در انقلاب اسلامی ایران دارد
سلیمانی بیان کرد: گفتمانی که ملت ایران در انقلاب اسلامی آغاز کرد، باعث شد نخستین پیروزی را در بهمن سال ۵۷ کسب و نظام جمهوری اسلامی در یک سرزمین راهبردی و تأثیرگذار استقرار پیدا کند و برای یاد استمرار آن راهبردد مقاومت آن را ادامه داد و بر استمرار آن تأکید کرد.



گزارش یک

در نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی

قالیاف: مجلس یازدهم به ۸۰درصد وعده‌هایش عمل کرد



حامد ملک پور / فارس

مجلس یازدهم به بیش از ۸۰درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا سرداد سال جاری عمل کرده است.
دکتر محمدباقر قالیباف روز پنج‌شنبه در نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی که به مناسبت گرامیداشت مقام شهید آیت‌الله مدرس(ره) و با موضوع آشنایی با دستاوردهای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در مجموعه فرهنگی سرچشمه برگزار شد، اظهار داشت: همه ما در این شورا کار جمعی انجام می‌دهیم تا مسائل کشور را حل کنیم و باید باعث ایجاد اتفاق‌های جدیدی در افزایش مشارکت عمومی باشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حوادث پاییز ۱۴۰۱ اظهار داشت: دشمنان ایران آبان و آذر سال گذشته می‌گذاشته تلاش کردند، به زودی سقوط می‌کنند و در رأس القای این تفکرات، امریکا و اسرائیل قرار داشتند، اما اکنون بنگرید که تا امسال چه اتفاقاتی در منطقه و جهان رخ داده و بی‌شک شهید و ملت ما در جریان این حادثه پیروز واقعی بوده‌اند. بسیاری از کشورها برای نتیجه‌بخش بودن توطئه‌های غرب علیه ایران و آسیب رساندن به جمهوری اسلامی در سال گذشته تلاش کردند، اما دیدید که یک سال بعد، یعنی در تحولات اخیر غزه، وزیر خارجه امریکا پس از عملیات طوفان الاقصی با حضور در سرزمین‌های اشغالی فلسطین گفت که همزمان با ورود به تل آویو، فروپاشی را در ارکان اسرائیل دیدم، در حالی که همه نظام رژیم‌صهیونیستی را امریکا هدایت کرده است.

ک فرصت خطاکردن نداریم
رئیس قوه‌مقننه در بخش دیگری از سخنانش با رئیس هیئت مدیره بانک ملت گفت: ما در حوزه اقتصادی در دو بازه زمانی کوتاه‌مدت و بلندمدت اظهار کرد: معیشت اولویت ما برای رسیدگی در بازه زمانی کوتاه‌مدت بود که شامل حوزه‌هایی همچون سوخت، مسکن، سلامت، مناطق محروم و غیره می‌شود، برای مثال اکنون دک پایین جامعه با مصوبه مجلس به صورت رایگان تحت‌پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند و دولت طی مدت سه ماه توانست ۴میلیون و ۲۰۰هزار نفر را تحت‌پوشش بیمه قرار دهد و این همان هماهنگی در تصویب قانون و اجرای آن است.
وی همچنین با اشاره به قانون ساماندهی وضعیت خودرو و واردات خودرو عنوان کرد: بر اساس این قانون امکان واردات خودروهای

بیان اینکه در برخی زمینه‌ها و موضوعات شرایط بسیار سختی داریم و فرصت خطا کردن نیست، تصریح کرد: ساختار مجلس با سایر دستگاه‌ها متفاوت است، اما در همان روزهای نخست شروع به کار مجلس یازدهم به همکاریم گفتم که باید در مجلس در اولویت‌ها هم مشترک و برای کار خود برنامه داشته باشیم.

قالیباف با اشاره به نخستین مصاحبه تلویزیونی خود در مقام ریاست مجلس که مرداد۱۳۹۹ انجام داد، گفت: در آن گفت‌وگو نقشه‌راه مجلس یازدهم برای رفع مشکلات زیرساختی قوانین مهم کشور را تصریح کرد و با وجود اینکه ساختار مجلس با سایر ارگان‌ها متفاوت است اما با بررسی وعده‌های داده شده متوجه خواهید شد این مجلس به بیش از ۸۰درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری عمل کرده و مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است.

برنامه‌های عملیاتی مجلس برای اقتصاد و معیشت مردم

رئیس قوه مقننه با اشاره به تقسیم‌بندی مسائل اقتصادی در دو بازه زمانی کوتاه‌مدت و بلندمدت اظهار کرد: معیشت اولویت ما برای رسیدگی در بازه زمانی کوتاه‌مدت بود که شامل حوزه‌هایی همچون سوخت، مسکن، سلامت، مناطق محروم و غیره می‌شود، برای مثال اکنون دک پایین جامعه با مصوبه مجلس به صورت رایگان تحت‌پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند و دولت طی مدت سه ماه توانست ۴میلیون و ۲۰۰هزار نفر را تحت‌پوشش بیمه قرار دهد و این همان هماهنگی در تصویب قانون و اجرای آن است.
وی همچنین با اشاره به قانون ساماندهی وضعیت خودرو و واردات خودرو عنوان کرد: بر اساس این قانون امکان واردات خودروهای

رئیس سازمان بسیج مستضعفین: فرهنگ مقاومت جغرافیای جهان اسلام را متحول کرد

وی افزود: ملت بزرگ ایران در این زمینه در خور تحسین است، صحبت از تقدیم ۷هزار شهید ز ن در سطح کشور برای اهداف انقلاب اسلامی می‌کنیم و فداکاری‌های ۹۲۰شهید اهل سنت در میان خیل عظیم شهیدان سطح کشور حقیقتاً قابل ستایش و ستودنی است و این به مفهوم مقاومت و پایداری است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: در غزه مظلوم و مقتدر چندین هزار کودک و مادر به شهادت رسیدند و اصلی‌ترین مقاومت را زنان غزه باعث شده‌اند چرا که این مادران هستند که از ناحیه شهادت کودکان و فرزندان بیشترین آسیب و فشار را می‌بینند، وی گفت: امروز فرهنگ مقاومت در سطح جهان اسلام منتشر شده است و جغرافیای جهان اسلام پس از پیروزی انقلاب اسلامی



راحله‌حمادی /ایرنا

سپاس

سرویس سیاسی ۰۶۰۸۵۲۳۰۶

شنبه ۱۱ آذر۱۴۰۲ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۵

حجیر

سرلشکر باقری

در گفت‌وگو با وزیر دفاع عربستان عنوان کرد

آمادگی ایران

برای ارتقای روابط نظامی با عربستان

سرلشکر باقری از آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای روابط نظامی بین دو کشور اور و عربستان سعودی خبر داد.

به گزارش دفاع پرس، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و «خالد بن سلمان» وزیر دفاع عربستان سعودی بهرامون موضوعات مورد علاقه به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. سرلشکر باقری در این گفت‌وگو با اظهار خرسندی از توسعه روابط دوستانه بین دو کشور و قدرتی از دولت عربستان سعودی برای میزبانی اجلاس فوق‌العاده سران کشورهای اسلامی، آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را برای ارتقای روابط نظامی بین دو کشور اعلام کرد. وزیر دفاع کشور عربستان سعودی نیز در این گفت‌وگو از ارتقای سطح همکاری‌های نیروهای مسلح دو کشور استقبال کرد. بر اساس این گزارش، مسائل مهم جهان اسلام از دیگر محورهای این گفت‌وگو بود. در پایان نیز طرفین از یکدیگر برای سفر به کشور متبوع خود دعوت به عمل آوردند.

وزیر کشور:

لایحه تشکیل استان کرمان جنوبی تقدیم مجلس می‌شود

وزیر کشور از تقدیم لایحه تشکیل استان کرمان جنوبی در آینده نزدیک به مجلس خبر داد و گفت: تشکیل استان کرمان جنوبی در کمیسیون‌های دولت تصویب شده است. احمد وحیدی، وزیر کشور در گفت‌وگو با فارس درباره تشکیل استان کرمان جنوبی گفت: بحث تشکیل استان کرمان جنوبی مطرح و به کمیسیون‌های مربوط ارسال شده است و آنها نیز این مسئله را مصوب کردند وی افزود: این مصوبه باید به تصویب مجلس شورای اسامی برسد و در زمان و شرایط مناسب آن را در نهایت به مجلس ارسال می‌کنیم تا ان‌شاءالله در مجلس تصویب شود. استان کرمان پهناورترین استان ایران و مرکز آن کلاتشهر کرمان است. این استان در جنوب شرقی ایران قرار گرفته و جمعیت آن در سال۱۳۹۵ و بر اساس آمار مرکز آمار ایران برابر با ۲میلیون و ۱۶۴هزار و ۲۱۸ تن بوده است. کرمان با در بر گرفتن بیش از ۱ درصد از وسعت ایران با حدود۱۸۲ هزار و ۲۸۵ کیلومتر مربع کمپویش به اندازه کشور سوریه بزرگی دارد و پهناورترین استان ایران است.



رزمایش مشترک ایران و عمان در تنگه هرمز برگزار شد

رزمایش دریایی امداد و نجات با حضور شناورهای رزمی و واحدهای پروازی نظامی نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عمان، در شمال اقیانوس هند و تنگه هرمز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، یازدهمین رزمایش دریایی «امداد و نجات» به منظور ارتقای آمادگی رزمی و اجرای توافقات به عمل آمده مر تبط با سننار یوهای امنیت دریایی در کمیسیون‌های مشترک دوستی نظامی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان، روز پنج‌شنبه بر اساس طرح‌های عملیاتی دریاپایه، به میزبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش و با مشارکت شناورهای رزمی و واحدهای پروازی نیروی دریایی ارتش، نیروی هوایی ارتش، نیروی دریایی سیاه پاسداران، اداره بنادر و دریانوردی، دریابانی فرجا و نیروی دریایی عمان در محدوده آب‌های شمال اقیانوس هند و تنگه هرمز برگزار شد. در این رزمایش یک‌روزه، بالگردهای نظامی دو کشور همزمان با عملیات رصد و پایش تردد شناورهای نظلمی و تجاری از سوی پهپادهای جمهوری اسلامی ایران و هواپیمای شناسایی نیروی هوایی ارتش در شمال اقیانوس هند و تنگه هرمز در حضور رؤسای کمیته مشترک دوستی نظامی دو کشور در صحنه رزمایش، از یگان‌های رزمی سطحی سننار یوهای مختلف فی‌مابین واحدهای رزمی شناوری و پروازی دو کشور و اشراف کامل اطلاعاتی و اثر بخشی فرماندهی و کنترل مشترک بر عملیات پیش‌بینی شده، نشان‌دهنده توانمندی و نقش مهم ایران و عمان در تأمین امنیت شاهراه انرژی جهان تنگه هرمز، خلیج فارس و دریای عمان بدون حضور نیروهای فرامقنطاعی است.

حضور اثرگذار ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناوشکن تمام ایرانی سهند در کنار دیگر واحدهای رزمی سطحی در این رزمایش، جلوه زیبایی از خودکفایی ملی در حوزه تجهیزات دفاع دریایی به نمایش گذاشت.

وزیر ارتباطات مطرح کرد

پرتاب چند ماهواره تا پایان سال

وزیر ارتباطات با بیان اینکه توسعه صنعت فضایی به ریل پیشرفت خود بازگشته است، اظهار کرد: در دولت سیزدهم پس از ۱۱سال جلسات شورای عالی فضای مجازی به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد و سند ۱۰ساله توسعه صنعت فضایی کشور سال گذشته به تصویب رسید. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با ایرنا، درباره توسعه صنعت فضایی در دولت سیزدهم گفت: توسعه صنعت فضایی به ریل پیشرفت خود بازگشته است. در دولت سیزدهم پس از ۱۱سال وقفه، جلسات شورای عالی فضای مجازی به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد، همچنین سند ۱۰ساله توسعه صنعت فضایی کشور سال گذشته به تصویب رسید. زارع پور ابراه صند ۱۰ساله هواافزا را از دیگر اقدامات مؤثر در توسعه صنعت فضایی کشور از سوی دولت سیزدهم در بشمرد و خاطر نشان کرد: در این سند، مسیر راه توسعه صنعت فضایی در بازهای زمانی یک‌ساله، دوساله و سه‌ساله زمین تا پرتاب ماهواره در لایه‌های مختلف توسعه یافته است.

وی در ادامه بیان کرد: سند توسعه صنعت فضایی کشور قدم‌به‌قدم در وزارت ارتباطات در بخش‌های گوناگون اجرایی می‌شود و در حوزه تثبیت برتابگرها و ساخت ماهواره اتفاقات خوبی صورت گرفته‌است. وزیر ارتباطات این خبر را هم داد که تا پایان سال چند یو‌پاد فضایی را خواهد فرستاد. زارع پور عنوان کرد: تمام فعالیت‌های فضایی با هماهنگی شورای عالی فضایی است که دبیرخانه آن زیر نظر سازمان فضایی کشور است و تمامی فعالیت‌ها در حوزه فضایی، در قالب اجرایی شدن سند توسعه صنعت فضایی پیش می‌رود. وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: با همدلی، هماهنگی و همراهی تمامی دستگاه‌ها عقب‌ماندگی‌هایی که در گذشته بوده و کم‌توجهی‌هایی که از سوی دولت‌های قبل صورت گرفته‌است به سرعت جبران خواهد شد تا جمهوری اسلامی ایران راه جایگاه شایسته خود برسانیم.

^[1] وزیر ارتباطات با بیان اینکه توسعه صنعت فضایی به ریل پیشرفت خود بازگشته است، اظهار کرد: در دولت سیزدهم پس از ۱۱سال جلسات شورای عالی فضای مجازی به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد و سند ۱۰ساله توسعه صنعت فضایی کشور سال گذشته به تصویب رسید